
Smlouva o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva“) 

č. smlouvy objednatele:  

Smluvní strany 
Název:  Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:  Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
IČO: 72080043 
DIČ:  CZ72080043 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:  
IDDS: p9iwj4f 
Zastoupená: 
 
/dále jen „objednatel“/ 
a 
Jméno a příjmení:  
Místo podnikání:  Na Podkovách 240, 251 62 Svojetice 
IČO: 14979209 
DIČ: (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
/dále jen „poskytovatel“/ 

Článek I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování odborných konzultací a zpracování 
analýz k vypracování podkladů pro zajištění standardizace vývojových prací 
a procesů spojených s vývojem SW v prostředí Finanční správy České republiky, a to:  

- spolupráce na tvorbě strategických a koncepčních materiálů v oblasti 
řízení vývoje a provozu ICT, 

- účast poskytovatele na jednáních, organizovaných objednatelem 
v oblastech tvorby a vývoje SW, tvorby strategických a koncepčních 
materiálů. 

(dále jen „předmět plnění“ nebo „předmět smlouvy“) 

Článek II. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena za jeden (1) člověkoden (dále jen „MD“) je 

cena 10 000,00 Kč (slovy: Desettisíckorunčeských). 
2. Jeden MD se rozumí 8 hodin práce jednoho člověka. Pokud při plnění předmětu 
smlouvy nebude čerpán celý MD, pak bude účtována pouze jeho poměrná část. 
3. Maximální počet odebraných MD za trvání smlouvy nepřesáhne 19 MD. 
Objednatel není povinen odebrat celý počet MD, pokud se v průběhu trvání 
smlouvy ukáže, že předmět plnění lze pořídit s menšími kapacitními nároky.  

4. Cena 1 MD je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 
náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy. 
5. Poskytovatel je povinen předložit objednateli do 5. pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce, ve kterém byly MD čerpány, seznam čerpaných 
MD vyjádřený formou rozsahu čerpání MD (dále jen „Výkaz práce“). Ve Výkazu 
práce je poskytovatel povinen uvést počet čerpaných MD v daném kalendářním 



měsíci, cenu za poskytnutí tohoto počtu MD vycházející z ceny za 1 MD a popis 
činností, za které jsou MD účtovány. Objednatel je povinen předložený Výkaz práce 
ve lhůtě 3 pracovních dnů schválit nebo uvést, ve které části neodpovídá 
skutečnosti. Uvede-li objednatel ve stanovené lhůtě připomínky k Výkazu práce, 
zahájí smluvní strany jednání o jejich bezodkladném vyřešení. 
6. Účetní doklad (dále jen „faktura“) za fakturované období bude poskytovatelem 
zaslán objednateli do 10. kalendářního dne následujícího po schválení Výkazu 
práce ze strany objednatele, přičemž přílohou každé faktury musí být objednatelem 
schválený Výkaz práce. 
7. Objednatel neposkytuje zálohy. 
8. Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 dní od doručení 
faktury objednateli. 
9. Nesplňuje-li faktura náležitosti dle platných právních předpisů nebo není-li její 
přílohou Výkaz práce, je objednatel oprávněn vrátit ji v době splatnosti 
poskytovateli. Nová doba splatnosti v délce trvání 30 kalendářních dnů začne běžet 
ode dne doručení opravené faktury objednateli. 
10. Fakturu poskytovatel doručí písemně, buď v listinné podobě na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy nebo elektronicky do datové schránky objednatele či 
na emailovou adresu . Objednatel upřednostňuje 
elektronické faktury vytvářené v ISDOC nebo formátu PDF. 
11. Platby fakturovaných částek se provádí bankovním převodem 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného 
v záhlaví smlouvy. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího 
odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 
 

Článek III. Zadání a akceptace plnění předmětu smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy na základě požadavků 
objednatele (dále jen „dílčí plnění“), které budou konkrétně definovány na 
schůzkách objednatele a poskytovatele a ve lhůtách, na nichž se objednatel 
s poskytovatelem domluví. Z každé schůzky bude vyhotoven zápis, který obě smluvní 
strany stvrdí svým podpisem (dále jen „zápis“). Na těchto schůzkách bude též určen 
termín další schůzky a termín jednání, kterých se má poskytovatel účastnit dle čl. I. 
odst. 1. druhá odrážka, pokud objednatel v době schůzky disponuje informací, že 
má proběhnout jednání dle uvedeného ustanovení smlouvy, popř. bude 
objednatelem poskytovateli termín jednání sdělen písemně na e-mail oprávněné 
osoby poskytovatele. O schůzkách dle tohoto článku a jednáních dle čl. I. odst. 1. 
druhá odrážka smlouvy, musí být poskytovatel informován objednatelem alespoň 5 
pracovních dní předem, nedohodou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 
2. Všechny výsledky dílčích plnění budou písemně akceptovány objednatelem na 
základě akceptačního procesu. Bude-li výsledkem dílčích plnění vypracování 
dokumentu v listinné nebo elektronické podobě, bude jeho akceptace provedena 
dle tohoto článku smlouvy. V případě, kdy nebude výsledkem dílčího plnění 
vypracování dokumentu poskytovatelem, bude dílčí plnění akceptováno pouze na 
základě schválení Výkazu práce ve smyslu článku II. odst. 5 smlouvy. 
3. Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k dílčímu 
plnění předloženému dle tohoto článku smlouvy do 5 pracovních dnů od jejího 
doručení, nebo v této lhůtě sdělit poskytovateli, že k dílčímu plnění nemá připomínky 
a akceptuje jej bez výhrad, nebo že jej akceptuje s výhradami. 
4. Vznese-li objednatel ve stanovené lhůtě výhrady nebo připomínky k dílčímu 
plnění, nebo akceptuje-li dílčí plnění s výhradou, zavazuje se poskytovatel bez 
zbytečného odkladu (ve lhůtě přiměřené povaze výhrady, nejpozději však do 5 
pracovních dní od oznámení připomínek či výhrad), provést veškeré potřebné 
úpravy dílčího plnění dle výhrad a připomínek objednatele a takto upravené dílčí 



plnění v této lhůtě předat objednateli k nové akceptaci. V takovém případě se 
použije ustavení odst. 1. a 3. tohoto článku smlouvy obdobně. 
5. Smluvní strany se zavazují, že po řádném předání a převzetí dílčího plnění potvrdí 
předání a převzetí sepsáním písemného předávacího protokolu, který za smluvní 
strany podepíší oprávněné osoby smluvních stran. 

Článek IV. Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a uzavírá se na dobu určitou, 
a to na dobu 12 měsíců od její účinnosti nebo do okamžiku, kdy součet všech MD 
dosáhne 19 MD, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel.  
2. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to 
v jednoměsíční výpovědní době. Po ukončení účinnosti této smlouvy je poskytovatel 
povinen ihned předat objednateli veškeré podklady, které převzal od objednatele. 
3. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se 
ochrany důvěrných informací, smluvních pokut, náhrady škody a jiných nároků (vč. 
zajištění přetrvávajících povinností), rozhodného práva a řešení sporů 
přetrvávajících ze své povahy i po ukončení této smlouvy. 

Článek V. Místo plnění předmětu smlouvy 
1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou prostory objednatele na adrese Žitná 
563/12, Praha 2, nebo jiné místo, nevylučuje-li to povaha předmětu plnění.  

Článek VI. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel je povinen poskytnout služby na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době. 
2. Při poskytování služeb postupuje poskytovatel samostatně a je při určení 
způsobu provedení těchto prací vázán pokyny objednatele.  
3. Poskytovatel je povinen dodržovat pracovní a organizační řád stanovený 
vnitřními předpisy objednatele, jakož i předpisy vztahujícími se na jeho výkon, 
zejména s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
4. Veškeré podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy mohou být mimo 
prostory objednatele odneseny pouze se souhlasem objednatele. 
5. Poskytovatel nemá právo zavazovat svým jednáním objednatele, pokud k tomu 
nebyl výslovně zmocněn. 

Článek VII. Práva a povinnosti objednatele služeb 
1. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu za řádné 
a bezvadné splnění předmětu smlouvy. 
2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli při plnění předmětu smlouvy 
potřebnou součinnost.  

Článek VIII. Vlastnická a autorská práva 
3. Vlastnické právo k věcem, které vzniknou při plnění předmětu smlouvy, přechází 
na objednatele okamžikem jejich předání za podmínek stanovených v této smlouvě 
nebo v zápisu. Spolu s předáním věcí předá poskytovatel objednateli jakékoliv 
doklady a dokumenty, které jsou nutné k převzetí a k užívání těchto věcí. Poskytne-
li poskytovatel objednateli do užívání určitou věc, má se za to, že do doby přechodu 
vlastnického práva k této věci na objednatele poskytuje objednateli bezplatné 



právo k užití takovéto věci. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele spolu 
s převodem vlastnického práva. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při plnění předmětu smlouvy vznikne 
činností poskytovatele a objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní 
strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je objednatel oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že poskytovatel udělil objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo 
jinému zásahu do díla spoluautorů. 

Článek IX. Ochrana důvěrných informací 
1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud 
by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.  
2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé 
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné 
kroky k zabezpečení těchto informací.  
3. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, 
v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 
4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace: 

- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

- smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci; 

- je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

- auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

5. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení 
účinnosti smlouvy. 
6. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu 
smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat 
s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění 
smlouvy.  
7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.  
8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana 
právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy. 
9. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má 
druhá smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý případ 
porušení. 

Článek X. Oprávněné osoby 
1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech 
souvisejících s plněním této smlouvy. 
2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony 
v rámci akceptačních procesů dle této smlouvy, zastupovat strany ve změnovém 



řízení a připravovat dodatky ke smlouvě pro jejich písemné schválení osobami 
oprávněným zavazovat smluvní strany nebo jejich pověřených zástupců. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu písemně upozornit. 

Článek XI. Sankce a náhrada újmy 
1. V případě prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy má objednatel 
právo uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 
2. V případě, že se poskytovatel neúčastní jednání dle čl. I. odst. 1. druhé odrážky 
v termínu dle čl. II. odst. 1 smlouvy bez předchozí omluvy, má objednatel právo 
uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý takový případ. 
3. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má 
oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 
a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
4. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.  
5. Smluvní pokutu uhradí poskytovatel na bankovní účet objednatele ve lhůtě 
splatnosti 30 dnů od doručení jejího vyúčtování na bankovní účet objednatele, 
uvedený ve vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 
7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu 
způsobené újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní 
pokuta se nezapočítává do případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena 
v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením 
do předešlého stavu.  
8. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany poskytovatele se 
nepřipouští. 
9. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli porušením 
smlouvy v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek XII. Závěrečná ustanovení 
1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných 
dodatků může být uveřejněna na internetových stránkách objednatele a na profilu 
zadavatele, případně v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



3. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé 
smluvní straně změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního 
spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným 
dodatkem ke smlouvě. 
4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. Může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran. 
5. Pozbude-li některá z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto 
nedotčena. Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude 
co nejblíže původnímu smyslu a účelu této smlouvy. 
 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji 
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. 
 

V Praze dne 24. 1. 2020  V Praze dne 24. 1. 2020 


